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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att regelverket väsentligt bör förenklas för enskilda och lantbruk 

som vill bygga ut småskalig elproduktion i mindre vattendrag och övriga 

förnybara produktionssätt som är miljö- och klimatvänliga. 

Motivering 

Från och med hösten 2010 skall EU:s direktiv om främjande av förnybar 

energi vara implementerat. Enligt direktivet skall tillträde till elnätet för för-

nybara energikällor garanteras eller prioriteras. Direktivet innehåller förslag 

till åtgärder som ska främja en ökad användning av förnybar energi. Till dessa 

hör att förenkla tillståndsprocesser, anpassa byggregler, öka informationen 

om teknik och stödsystem samt underlätta tillträdet till el- och gasnät för 

förnybar energi. Direktivet ålägger transmissions- och distributionsansvariga 

att utarbeta och offentliggöra standardregler för hur kostnaderna för teknisk 

anpassning ska bäras och fördelas samt ge nya producenter som vill ansluta 

sig de uppgifter som krävs, däribland detaljerade uppskattningar av anslut-

ningskostnaderna och en rimlig tidplan för anslutning till nätet.  

Den statliga Nätanslutningsutredningen, som presenterade sitt betänkande i 

början av 2008, föreslog olika åtgärder för att öka anslutningen av förnybar 

elproduktion. Dessa förslag återfanns i huvudsak i regeringens energipropo-

sition (prop. 2008/09:163) i mars 2009. En av de mest angelägna åtgärderna 

är möjligheten att leverera el till elnätet utan att betala nätavgift för den som 

tar ut mer el från nätet än vad han eller hon matar in.  

En krånglighet är kraven på att upprätta en risk- och sårbarhetsanalys samt 

en åtgärdsplan avseende leveranssäkerheten. Detta bör småskaliga producen-

ter få undantag ifrån. Vidare bör nätföretag vars ledningar endast eller i hu-
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vudsak matar in el från anläggningar för produktion av förnybar el undantas 

från skyldigheten att upprätta en övervakningsplan.  

Det är viktigt att regeringen nu går vidare med sitt arbete att förenkla för-

utsättningarna för småskalig elproduktion, inte minst när det gäller regel-

förenklingar.  

Stockholm den 2 oktober 2009  

Lars-Axel Nordell (kd)  
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